[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 11 апреля  2012 года
	       №
	 238

 г. Бокситогорск
Об утверждении Прейскуранта цен на услуги,

предоставляемые населению и юридическим лицам
моргом города Пикалево Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ            «О погребении и похоронном деле» (с последующими изменениями                       и дополнениями),  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в соответствии  с пунктом 2.2.16 Договора аренды  здания патологоанатомического корпуса  от 31.01.2012  №3 совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                               Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить Прейскурант цен на услуги, предоставляемые населению и юридическим лицам ИП Спирковой И.Б. в здании патологоанатомического корпуса (морга) города Пикалево Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2.  Установить, что:

2.1. Услуги, перечисленные в п.1приложения,  являются обязательными.

2.2.Услуги, перечисленные в п.2 приложения, предоставляются по желанию лица, осуществляющего организацию погребения.
2.3. Оплата услуг, предоставляемых населению и юридическим лицам ИП Спирковой И.Б. в здании патологоанатомического корпуса  (морга) города Пикалево Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на возмездной основе, производится на основании заключенного договора по факту их предоставления за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.

2

3. Решение подлежит опубликованию в газетах "Новый путь" и "Рабочее слово" и размещению на официальных сайтах Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и муниципального образования "Город Пикалево" Бокситогорского района.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Наумова Ю.А.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                   В.И. Тихонов

____________________________________________________________________

Разослано: Наумову Ю.А., КЭР, ОМХ,  КУМИ, КФ, ИП Спирковой И.Б., ОО,
                   СМИ, МУЗ "БЦРБ", в дело

Приложение

к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

11.04.2012 №238
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги, предоставляемые населению и юридическим лицам моргом
 города Пикалево Бокситогорского муниципального района
 Ленинградской области
	п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость

(руб.)

	1. Основные виды услуг оказываемых в морге

	1.1
	Подготовка тела к погребению в открытом гробу:
	3142,43

	- устранение трупных запахов парфюмерными средствами

	- облачение тела умершего (погибшего) в предоставленные вещи, разгибание конечностей механическим путем

	- работа с телом умершего (погибшего) в гробу: укладка тела в гроб, придание телу естественной позы, фиксация головы, рук, ног

	1.2
	Подготовка тела к погребению в закрытом гробу
	5460,00

	2. Дополнительные виды услуг, предоставляемых по усмотрению лица, осуществляющего организацию погребения

	2.1
	Устранение видимых дефектов лица умершего (для придания телу состояния приближенного к естественному)

	2.1.1
	При наличии легких повреждений лица
	299,00

	2.1.2
	При наличии средних повреждений лица
	663,00

	2.1.3
	При наличии сильных повреждений лица
	1001,00

	2.2
	Установка зубных протезов во рту умершего
	52,00

	2.3
	Присоединение имеющихся протезов
	104,00

	2.4
	Реставрационные работы по восстановлению внешнего вида умершего после ДТП, падения с высоты, взрыва, пожара, утопления, убийства и т.д.

	2.4.1
	При наличии легких изменений: корректировка дефектов мягких тканей
	1079,00

	2.4.2
	При наличии средних изменений: замена, устранение дефектов мягких тканей кожными лоскутами и эластичными массами, наложение косметических швов
	2145,00

	2.4.3
	При наличии значительных изменений тела (лица): осуществление первоначального сопоставления костных обломков (с удалением или без удаления), формирование полноты мышечной ткани с замещением требуемых участков, замена дефектов кожи мягких тканей, устранение дефектов кожи мягких тканей кожными лоскутами и эластическими массами, наложение косметических швов
	2704,00

	2.5
	Парикмахерские услуги:

	2.5.1
	Причесывание (укладка) волос на голове
	403,00

	2.5.2
	Стрижка волос на голове
	533,00

	2.5.3
	Стрижка усов (бороды), бритье лица умершего
	390,00

	2.6
	Косметические  услуги:

	2.6.1
	Подготовка лица умершего к нанесению грима: обработка мягких тканей лица (пропитка раствором для сохранения эластичности и целостности кожных покровов)
	169,00

	2.6.2
	Нанесение грима: тонировка лица жиросодержащими косметическими средствами для придания коже лица цвета, приближенного к естественному
	1020,50

	2.6.3
	Индивидуальный макияж: тонировка лица жиросодержащими косметическими средствами для придания коже лица цвета,  приближенного к естественному, нанесение декоративной косметики (по предварительному согласованию с лицом, осуществляющим погребение)
	2418,00

	2.7
	Консервация тела умершего: инъекционное бальзамирование тела умершего
	6435,00

Примечание:
1. Консультация по захоронению тела умершего оказывается бесплатно.
2. При оказании услуг  в отношении трупов гнилостно измененных, трупов лиц, умерших от инфекционных заболеваний и в случаях множественных повреждений с разрушением тела (за исключением указанных в пункте 1.2 Прейскуранта цен), применяется повышающий коэффициент 2.
3. В случае выполнения обязательных услуг (указанных в п.1) в праздничные дни применяется повышающий коэффициент 1,1.
4. При массе тела более 100 кг применяется повышающий коэффициент 1.1 к стоимости обязательных услуг (указанных в п.1).
5. Дополнительные виды услуг предоставляются по заявлению заказчика с обязательным заключением договора возмездного оказания  услуг.
6. При оказании услуг пенсионерам,  получающим пособие на погребение, предоставляется  СКИДКА 5%.